
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2020 – Nº 1532 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 092/2020 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATO DE INTERESSE PARTICULAR 

AO SERVIDOR ROBERTO DE MIRANDA COELHO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica concedida LICENÇA PARA TRATO DE INTERESSE 

PARTICULAR SEM VENCIMENTOS ao Servidor ROBERTO DE 

MIRANDA COELHO – Cargo: Motorista II, na forma da Lei 

Complementar nº 010/2003, de acordo com o requerimento 

protocolizado neste Órgão Público sob nº 2672, de 05 de outubro de 

2020, pelo período de 06 (seis) meses a partir de 01/11/2020. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 27 de outubro de 2020. 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

LICITAÇÃO  

ERRATA AO TERMO DE COMPROMISSO 0045/2019 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos 

interessados, a errata à do Termo de Compromisso nº 45/2019,  na 

contratação da J. J. SUPERMERCADOS LTDA ME, referente ao 

Pregão Para Registro de Preço nº 0071/2019, devido a um erro de 

digitação, constou erroneamente a repetiçao de alguns produtos em 

determinados itens, sendo constatado somente na presente data. 

Assim, Onde se lê:  

[...] 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUA

NT 

VAL

OR 

UNIT. 

124 

ABACAXI 
VARIEDADE: PEROLA; 
APRESENTACAO: IN NATURA; 
QUALIDADE: DE PRIMEIRA 
QUALIDADE; 
CARACTERISTICAS FISICAS: 
TAMANHO E COLORACAO 
UNIFORMES; HIGIE-NICO 
SANITARIAS: ISENTOS DE 
SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS; DANIFICACAO: SEM 
DANOS FISICOS ORIUNDOS DO 
MANUSEIO E TRANSPORTE; 
LEGISLACAO: CONFORME 
RESOLUCAO RDC 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA E SUAS 
ALTERACOES POSTERIORES; 
VERIFICACAO: PROD SUJEITO A 
VERIF NO ATO ENTREGA. 
UNIDADE DE FORNECIMENTO: 
QUILOGRAMA. 

KG 178 R$  

11,00 

125 

BANANA - PRATA 
VARIEDADE: PRATA; 
APRESENTACAO: IN NATURA; 
QUALIDADE: DE PRIMEIRA 
QUALIDADE; 
CARACTERISTICAS FISICAS: 
TAMANHO, COLORACAO 
UNIFORME, FIRME E INTACTO; 
HIGIENICO SANITARIAS: 
ISENTOS DE SUJIDADES, 
PARASITAS E 
LARVAS;DANIFICACAO: SEM 
DANOS FISICOS ORIUNDOS DO 
MANUSEIO E TRANSPORTE; 
LEGISLACAO: CONFORME 
RESOLUCAO RDC 272, DE 
22/09/2005, DA ANVISA E SUAS 
ALTERACOES POSTERIORES; 
VERIFICACAO: PRODUTO 
SUJEITO A VERIFICACAO NO 
ATO DA ENTREGA; UNIDADE DE 
FORNECIMENTO: QUILOGRAMA 

KG 110 R$  

1,69 

 

 



Vargem Alta, terça-feira, 27 de outubro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1532 Página 2 de 02 

Lê-Se:  

[...] 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUA

NT 

VAL

OR 

UNIT. 

124 

ÀGUA MINERAL NATURAL, 

POTÁVEL, PARA BEBEDOURO, 

EMBALADA EM GARRAFÕES 

RETORNÁVEIS DE 20L, SEM O 

FORNECIMENTO DOS 

GARRAFÕES – APENAS O 

LÍQUIDO. 

FRASC

O 

C/20L 

178 
 R$    

11,00  

125 

ÀGUA MINERAL 500 

ML,NATURAL, POTÁVEL, DE 

MESA, SEM GÁS, EMBALADA 

EM GARRAFAS 

DESCARTÁVEIS DE 500 ML, 

TIPO PET. 

UNID 

C/500M

L 

110 
 R$      

1,69  

 

Mantêm-se as demais disposições do referido Termo de Compromisso 

nº 45/2019. 

 

Vargem Alta, 27 de outubro de 2020. 

 

______________________________ 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

CLAUDIO FIORIO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

ADAUTO JULIANO VIEIRA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI  

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO  

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR  

 

JOSÉ FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES 

EDUCAÇÃO 

 

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA  

MEIO AMBIENTE 

 

ANA IGNÊZ CEREZA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 


